SUBPREFEITURA DE GUAIANASES
São Paulo, 09 de fevereiro de 2024

Processo Eletrônico SEI 6038.2024/0000204-6

DESPACHO

1 - À vista dos elementos contidos nos autos e no uso das atribuições que me foram conferidas pelo artigo 9º
da Lei Municipal nº 13.399/02, regulamentada pelo Decreto nº 42.237/02 e, com base no encaminhamento
da SMSUB/COGEL/CARP (097677310), autorizo a utilização da Ata de Registro de Preços nº
20/SMSUB/COGEL/2024 – Cimento Portland Composto , CP II – E/F classe 32 (097470385), Agrupamento
10, a qual a empresa detentora é DANIELLI & JEISON DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA , inscrita no CNPJ nº 07.298.464/0001-75, para o fornecimento de 4.860 (quatro
mil, oitocentos e sessenta) unidades de Sacos de 50kg de Cimento Portland Composto, de acordo com o
encaminhamento da SUB-G/CAF/SAS (SEI n° 097946370), com entrega parcelada em 10 vezes.

2 – O valor unitário é de R$ 26,50 (vinte e seis reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 128.790,00 (cento
e vinte e oito mil e setecentos e noventa reais), sendo que as despesas correspondentes ao presente exercício
correrão por conta da dotação nº 68.00.68.10.15.452.3022.2.341.33903000.00.1.500.9001.0, em
conformidade com a Nota de Reserva Nº 156.245/2024 (097999274).

3 - Autorizo a emissão da correspondente Nota de Empenho.

4 - Publique-se.

5 - À Supervisão de Finanças para as providências.

6 - Após, à SUB-G/CAF/COMPRAS.
Thiago Della Volpi
Subprefeito(a)
Em 09/02/2024, às 14:05.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 098066885 e o código CRC A9BAA42D.

Referência: Processo nº 6038.2024/0000204-6 SEI nº 098066885

Atos do Executivo nº 762494
Disponibilização: 14/02/2024
Publicação: 14/02/2024

Despacho Autorizatório 098066885         SEI 6038.2024/0000204-6 / pg. 1

	Despacho Autorizatório 098066885